氏　　　名 役　　　　　職　　　　　名

萩谷　浩康 東海副村長（東海村長　山田　修　代理）

舛井　文夫 東海村議会議長

○ 佐藤　政雄 大洗町副町長（大洗町長　小谷　隆亮　代理）

今村　和章 大洗町議会議長

須藤　雅由 ひたちなか市市民生活部長（ひたちなか市長　本間　源基　代理）

横須賀 好洋 水戸市市民協働部副部長（水戸市長　高橋　靖　代理）

七井　則之 日立市総務部生活安全課長（日立市長 小川　春樹 代理）

小林　宣夫 茨城町長

石﨑　順 鉾田市副市長（鉾田市長　鬼沢　保平　代理）

○ 山口　高史 (独)国立病院機構水戸医療センター 院長

小野　勲 茨城沿海地区漁業協同組合連合会代表理事会長

◎ 山口　やちゑ 茨城県副知事

今関　裕夫 茨城県生活環境部長

岡田　和則 茨城県環境放射線監視センター長

◎委員長　　○副委員長

氏　　　名 役　　　　　職　　　　　名

菊池　敏行 茨城県議会議員

下路　健次郎 茨城県議会議員

海野　徹 那珂市長

委任状提出者

茨城県東海地区環境放射線監視委員会出席者名簿

＜オブザーバー＞

（国関係）

職　名 氏　名
1 統括原子力保安検査官 栗崎　博

欠席

（事業所）
事業所名 担当課 職名 氏名

1 副所長 丸尾　毅
2 放射線管理部 部長 吉澤　道夫
3 副所長　兼　放射線管理部長 百瀬　琢磨
4 再処理技術開発センター環境保全部 次長 鹿志村　卓男
5 所長 武田　誠一郎
6 副所長 浅野　智宏

7
国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構
那珂核融合研究所

所長 栗原　研一

8 副所長 青柳　俊宏
9 放射線・化学管理グループ マネージャー 對馬　裕

10 地域共生部 茨城事務所 課長 森井　泰貴

11
住友金属鉱山㈱
経営企画部グループ事業管理室技術センター

センター長 林　桂一

12 ㈱ジェー・シー・オー東海事業所 取締役所長 北村　航一郎
13 三菱原子燃料㈱ 執行役員 梅田　賢治
14 管理部 部長 南雲　浩行
15 安全管理室 主任 佐藤　智
16 積水メディカル㈱創薬支援事業部創薬支援センター 管理推進室 マネージャー 根本　裕之
17 東京大学大学院工学系研究科原子力専攻 原子炉管理部 准教授 工藤　久明

18
東北大学金属材料研究所附属
量子エネルギー材料科学国際研究センター

センター長 永井　康介

19 取締役社長 土山　大輔
20 管理部 部長 油田　良一
21 (公財)核物質管理センター東海保障措置センター 安全管理課 課長 滝　清隆
22 原子燃料工業㈱東海事業所 執行役員東海事業所長 山田　昌孝
23 日揮㈱技術研究所 管理チーム　 マネージャー 山本　尚司

24
三菱マテリアル㈱エネルギー事業センター
那珂エネルギー開発研究所

所長 田中 宏和

25 日本照射サービス㈱東海センター 品質保証部 部長 梅津　浩

＜事務局＞
所　　　属 職　名 氏　名

1 茨城県生活環境部防災・危機管理局原子力安全対策課 課長 関　清一
2 原子力安全調整監 山本　和喜
3 技術総括 深澤　敏幸
4 係長 藤田　順平
5 主任 山本　浩嗣
6 技師 鈴木　昭裕
7 茨城県環境放射線監視センター 放射能部長 豊岡　健司
8 主任 角張　順一
9 技師 飛田　憲至

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構
大洗研究開発センター

日本原子力発電㈱東海・東海第二発電所

ニュークリア・デベロップメント㈱

日本核燃料開発㈱

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構
核燃料サイクル工学研究所

事務所名
原子力規制庁東海・大洗原子力規制事務所
原子力規制庁茨城地方放射線モニタリング対策官事務所

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構
原子力科学研究所